

ГЛАВА  
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН  
ИЛ ДАРХАНА

**УКАЗ**

**ЫЙААХ**

г. Якутск

Дьокуускай к.

**О внесении изменений в Указ Президента Республики Саха (Якутия)  
от 02 марта 2012 г. № 1248 «О Межведомственной комиссии по вопросам  
реализации миграционной политики Российской Федерации  
в Республике Саха (Якутия)»**

В соответствии с Указом Главы Республики Саха (Якутия) от 02 декабря 2016 г. № 1545 «О внесении изменений в отдельные указы Президента Республики Саха (Якутия)» **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Президента Республики Саха (Якутия) от 02 марта 2012 г. № 1248 «О Межведомственной комиссии по вопросам реализации миграционной политики Российской Федерации в Республике Саха (Якутия)» следующие изменения:

1.1. В приложении № 1 к Указу:

1.1.1. Вывести из состава Комиссии:

руководителя Департамента социального развития Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия);

заместителя руководителя Департамента общественного развития Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия).

1.1.2. Слова «министр труда и социального развития Республики Саха (Якутия), заместитель председателя Комиссии» заменить словами «председатель Государственного комитета Республики Саха (Якутия) по занятости населения, заместитель председателя Комиссии»;

слова «министр по федеративным отношениям и внешним связям Республики Саха (Якутия)» заменить словами «руководитель Департамента по внешним связям Республики Саха (Якутия)»;

слова «первый заместитель Председателя Правительства Республики Саха (Якутия) - Руководитель Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Руководитель Администрации Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)».

1.2. В приложении № 2 к Указу:

1.2.1. В пункте 4.8 слова «Администрация Главы Республики Саха (Якутия) и Правительства Республики Саха (Якутия)» заменить словами «Государственный комитет Республики Саха (Якутия) по занятости населения».

3. Опубликовать настоящий Указ в официальных средствах массовой информации.

**Глава  
Республики Саха (Якутия)**



**Е.БОРИСОВ**

г. Якутск

16 июня 2017 года

№ 1969